
انعکاس اخبار فوتبال ایران
10 جام ملت های آسیا

 وصال روحانی
روزنامه نگار

مارکز لوپز:

با تیم اصلی بازی می کنیم

سرمربی قطر قبل از بازی با چین گفت: درست است که صعودمان را قطعی 
کردیم، اما بهترین بازیکنان خودمان را در ترکیب قرار می دهیم. به حریف احترام 
می گذاریم اما به دنبال پیروزی و کسب امتیاز کامل در مرحله گروهی خواهیم 
بود و برای کسب پیروزی وارد مسابقه می شویم. باید ببینیم چه چیزی برای ما 
مناسب است. صعود ما به این معنا نیست که بازیکنان با کیفیت پایین تری را 

وارد میدان خواهیم کرد، بلکه ما 26 بازیکن باکیفیت داریم.

مکرم دبوب

ایران، کره و ژاپن مدعیان اصلی قهرمانی

سرمربی تیم ملی فلسطین با تمجید از بازی عراق مقابل ژاپن گفت: با تمام 
احترامی که برای همه مدعیان عرب قائلم باید بگویم که سه تیم ایران، 
کره جنوبی و ژاپن مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی اند. البته تیم های 
عراق، قطر و عربستان هم این شانس را دارند که جام را بالای سر ببرند. 
برای همه تیم های عربی آرزوی موفقیت می کنم و البته تیم فلسطین که 

امیدواریم دست به تاریخ سازی بزنیم و راهی دور بعد شویم.

حسین عموته

با اردن در راه جام جهانی

نام این مربی مراکشی بعد از نمایش فوق العاده اردن مقابل کره جنوبی و 
تساوی دقیقه 93 روی زبان ها افتاد. قرارداد او با اردن تا پایان مقدماتی جام 
جهانی 2۰26 ادامه دارد و این مشخص می کند که آنها امید دارند یکی از هشت 
تیم آسیا در جام جهانی 2۰26 باشند. عموته اولین سرمربی السد قطر بود که 
توانست در سال 2۰۱3  به خشکسالی 6 ساله این تیم در لیگ قطر پایان دهد 

و سفیدپوشان قطری را مجدداً قهرمان لیگ کند.

 کلهر:شانس آوردیم 
به هنگ کنگ نباختیم

به قرعه کاری 
نداشته باشیم

    دوشنبه   2 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7503 

جام هجدهم؛ 
بدون حتی یک 

»غول«
با شروع بازی های دور سوم مرحله 
م ملت های آسیای  گروهی جا
2023 از امروز )دوشنبه 2 بهمن( 
ابهام های نه چندان کم شمار مرتبط 
با تیم های صعودکننده به مرحله 
حذفی این رقابت ها برطرف و طی 
سه روز پیش رو تمامی 16 تیم 
حاضر در این مرحله مشخص 

می شوند.
در گروه اول که امشب با انجام دو 
مسابقه جدول نهایی آن مشخص 
می شود، صعود قطر 6 امتیازی 
تیم  ما هر سه  ا فته  یا قطعیت 
دیگر )چین، لبنان و تاجیکستان( 
ی  برا کم  و  بیش  یی  نس ها شا
همراهی میزبان جام هجدهم در 
صعود به مرحله یک هشتم نهایی 
دارند. قطری ها با نتیجه ای که در 
دیدار امشب خود با چین می گیرند، 
سرنوشت این تیم را هم مشخص 
می کنند و از سوی دیگر تاجیکستان 
و لبنان در مسابقه ای رودررو تکلیف 
خود و یکدیگر را روشن می سازند. 
قطر فعلی هم به طور قطع و یقین 
تیم سال 2019 این کشور نیست که 
در خاک امارات جام ملت ها را فتح 
و نخستین قهرمانی اش را در این 
مسابقه ها تجربه کرد. با این حال 
اکرم عفیف  هافبک- مهاجم  این تیم 
که در بعضی روزها در پست مهاجم 
کاذب هم ظاهر می شود، بازیکن 
برجسته ای است و معزعلی آقای گل 
جام ملت های قبلی نیز هنوز برخی 
قابلیت های ویژه خود در گلزنی را از 
یاد نبرده است. از این گروه هر تیمی 
همراه با قطر بالا بیاید، هیچ شانسی 
برای قهرمانی ندارد و فقط می تواند 
خوراک آسان و قابل هضمی برای 
رقبایش باشد. در گروه های دیگر 
اوضاع مبهم است و حتی ژاپن و 
کره جنوبی باید حتماً در دیدارهای 
سوم خود برنده شوند تا صعودشان 
حتمی شود و استرالیای 6 امتیازی و 
صعود کرده از گروه دوم نیز تا به حال 
هر چیزی نشان داده الا تیمی که در 
قواره های قهرمانی باشد. به واقع 
کانگوروها بجز قهرمانی در دوره 
2015 جام ملت ها که آن هم در خاک 
کشورشان برگزار شد، هرگز به عنوان 
نخست این رقابت ها نرسیده اند و 
البته تا پیش از کوچ از اقیانوسیه به 
آسیا در اواسط دهه 2000 هیچ گاه 
در پیکارهای آسیایی بخت آزمایی 
نکرده بودند. ایران هم مثل استرالیا 
و قطر 6 امتیازی و صعودش حتمی 
است اما لنگی هایی آشکار در 

کارش داشته است.
 قدر مسلم اینکه جام هجدهم 
ملت های آسیا هیچ غول آشکار و 
در اندازه های صد درصد قهرمانی 
نداشته و تا این مقطع از مسابقات 
تیمی غیرقابل دستیابی در میان 
24 تیم حاضر در جام چهره نشان 

نداده است.

رد درخواست عراق
فدراسیون فوتبال عراق به ریاست 
عدنان درجال، با ارائه نامه ای به 
بقات جام  کمیته برگزاری مسا
ملت ها، درخواست تغییر ورزشگاه 
در بازی بعدی خود مقابل ویتنام 
که در ورزشگاه جاسم بن حمد 
در باشگاه السد برگزار می شود را 
داشت که این درخواست رد شد. 
برخی گزارش ها تمایل فدراسیون 
عراق به تغییر ورزشگاه را به دلیل 
عدم توانایی در پذیرش هواداران 
عراقی می دانند که تعداد آنها از 
ه یعنی  ظرفیت رسمی ورزشگا
پانزده هزار تماشاگر فراتر رفته 
است. جالب اینکه آخرین بازی 
عراق مقابل ژاپن در حضور تقریباً 
سی هزار نفری تماشاگر برگزار 
شده بود و احتمالاً بسیاری از 
هواداران عراق نمی توانند بازی تیم 
کشورشان را از نزدیک تماشا کنند.

 zیادداشت

 zخبر

در رابطه با دیدار تیم ملی مقابل هنگ کنگ به 
دلیل برد خفیفی که کسب کردیم و به لحاظ فنی 
مشکلات زیادی داشتیم انتقادات زیادی به تیم 

ملی ما شد!
حقیقت مسأله یه این موضوع یار می گردد که 
کشورهای دیگر خیلی پیشرفت کرده اند و این 
پیشرفت موجب شده تا ما دچار مشکل شویم که 
ما نمونه این مسأله را در بازی اردن مقابل کره و یا 
عراق مقابل ژاپن و حتی بازی تیم ملی کشورمان 
مقابل هنگ کنگ دیدیم. این تیم ما را با چالش 
مواجه ساخت و حضور بازیکنان چندملیتی  در 
ترکیب تیم هنگ کنگ هم دیگر مسأله ای بود که ما 
را با مشکل مواجه ساخت. جدا از این مسائل ما باید 
بدانیم که در مجموع با وجود اینکه با نتیجه چهار 
بر یک تیم فلسطین را شکست دادیم اما مقابل 
تیم ملی این کشور نمایش خوبی را ارائه ندادیم 
در حالی که بهترین نفرات در تیم ملی ما حضور 
دارند و این نکته کاماً در تیم ما مشهود است به 
شکلی که ما در تیم مان و در تمامی پست ها واقعاً 
بازیکنان عالی داریم اما به هر حال شاید بعضی از 
مسائل دیگر هم در نمایش ضعیف تیم ما مقابل 

هنگ کنگ بی تأثیر نبود.
منظورتان چه مسائلی است؟

به نظرم ما مقابل هنگ کنگ به یکباره تغییرات 
زیادی داشتیم که نباید این گونه می شد و انجام 
نهایتاً دو تغییر می تواند در هر بازی نرمال باشد 
در غیر این صورت تیم به سوی ناهماهنگی پیش 
می رود چه بسا که این نکته کاماً در خط دفاعی ما 
مشهود بود و در خط هافبک ما هم انتقال به خوبی 

از این نقطه به خط حمله انجام نمی شد.
در رابطه با بازی بد مقابل هنگ کنگ و یا مساوی 
تیم های قوی از این نکته صحبت می شود که تیم ها 
عمداً چنین نتایجی را می گیرند که به ژاپن مدعی 
اول قهرمانی جام نخورند با این وجود من معتقدم 
اگر می خواهیم به سوی قهرمانی پیش برویم باید 
با صابت و قدرت کامل بازی کنیم و به مصاف هر 
تیمی که می رویم با همه توان بازی کنیم و آن را 
شکست دهیم از این رو ما باید آمادگی رویارویی با 
ژاپن و کره و یا هر تیم دیگری را داشته باشیم و فقط 
به این مسأله فکر کنیم که اشکالات فنی خودمان 

را برطرف کنیم.
حد فنی تیم ما و بهترین رتبه ای که در توان تیم ما 

است را کسب چه رده ای ارزیابی می کنید؟
بهترین نفرات و کادر فنی را در اختیار داریم از طرفی 
ما قباً هم با کادر فنی نظیر مهاجرانی و دهداری 
و مربیان وطنی دیگر بهترین نتایج را گرفته ایم به 
همین دلیل باز هم می توانیم به این مهم برسیم 
به شرط آنکه یکسری از ماحظات فنی را در تیم 

لحاظ کنیم.
منظورتان به لحاظ تاکتیکی چه تغییراتی است؟

به نظر جدا از چیدمان ما در قلب خط دفاع هم 
با مشکاتی مواجه هستیم که بیشتر ناشی از 
ناهماهنگی است در حالی که به صورت انفرادی ما 
بهترین نفرات را در این خط و سایر خطوط داریم 
چه بسا دیدیم که محمدی در دفاع چپ و رامین 
در دفاع راست بهترین نمایش را ارائه دادند با این 
وجود ما باید در کناره ها تجدید نظر کنیم چون اگر 
کانال های کناری مان را فعال کنیم واقعاً شرایط 

بهتر خواهد شد.
جدا از این صحبت ها قبول دارید مقابل 

هنگ کنگ شانس آوردیم که بازنده نشدیم؟
بله این یک حقیقت است که ما مقابل تیم 
هنگ کنگ شانس آوردیم که بازنده نشدیم و اگر 
خاقیت قایدی نبود شاید در بازی برنده نبودیم.

برای بازی بعدی مقابل امارات چه توصیه های 
فنی را مد نظر دارید؟

به نظرم دو مهاجم اصلی ما یعنی آزمون و طارمی باید 
در کنار هم بازی کنند و سعید عزت اللهی هم فیکس 
باشد. در خط دفاعی هم ضعف ها را برطرف سازیم 
به همین دلیل ما می توانیم با این نفرات به فینال 
هم برسیم هر چند در دو بازی که برگزار کردیم با 

وجود دو پیروزی مان سرحال و خوب نبودیم.
آخرین سؤال ما از شما در خصوص پرسپولیس 

است؛ به نظرتان بعد از اینکه برانکو نیامد 
پرسپولیس باید با چه کسی قرارداد ببندد؟

متأسفانه ما با مشکات مدیریتی در باشگاه مواجه 
هستیم و برای مربیگری هم ما مربیان خوبی مانند 
حسین عبدی را داریم که در تیم ملی نوجوانان عالی 
کار کرد و در تیم پرسپولیس هم سابقه مربیگری 
داشته، فردی که به عنوان مدرس هم فعالیت دارد 
از این رو باشگاه باید حواشی را جمع کند و شاید اگر 
آن بهایی که به مربی خارجی داده می شود به مربی 
ایرانی داده شود واقعاً شرایط تیم بهتر خواهد شد. 
در همین راستا امیدوارم مدیریت باشگاه مربی 
شایسته ای مانند عبدی را به کار بگیرد و همان 
اعتماد و قدرت بالایی که به مربی خارجی دارد را 
نسبت به مربیان ایرانی هم داشته باشد تا ما شاهد 

شکوفایی بیشتر مربیان ایرانی باشیم.

محمود کلهر هافبک اسبق پرسپولیس و تیم ملی بر مشکلات تیم مقابل هنگ کنگ تأکید دارد و در این 
رابطه در خصوص رویارویی با حریفان دیگر به این نکته می پردازد که برای رویارویی با حریفان دیگر نباید 
کاری به این مسأله داشته باشند که می خواهند با چه حریفی بازی کنند و همه حریفان را با قدرت از پیش 

رو بردارند و به فینال مسابقات با اقتداری که از تیم ملی انتظار می رود، برسند.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

باخت دو بر یک ژاپن مقابل عراق بزرگترین 
شوک مرحله گروهی جام ملت های آسیا 
بوده است. آنها پیش از این بازی یازده برد 
متوالی و 49 گل زده داشتند که مهم ترینش 
برتری 4 بر یک مقابل آلمان بود. باخت به 
عراق اما تردیدهایی را درباره بخت قهرمانی 
این تیم بوجود آورد و حالا همه منتظر 
دیدن واکنش شاگردان موریاسو در بازی 
سوم مرحله گروهی مقابل اندونزی هستند.

سرجیو اچیگو، کارشناس روزنامه »نیکان 
اسپورتس« درباره دلایل این شکست 
عجیب نوشت: »عراق با تمام وجود بازی 
می کرد، انگار که در یک فینال است. 
شاید ژاپنی ها به خاطر نتایج قبلی تصور 
می کردند که تیم بهتری هستند و بازی را 
آسان گرفتند. به هر حال آنها شروع خیلی 

کندی داشتند.«

ضعف درون دروازه
یکی از مشکات بزرگ ژاپن درون دروازه 
است و زیون سوزوکی، دروازه بان 21 ساله 
در هر دو بازی مقابل ویتنام و عراق پراشتباه 
بوده. بازی مقابل عراق ششمین بازی ملی 
سوزوکی بود و برای همین موریاسو بعد 
از بازی سعی کرد به دروازه بان کم تجربه 
تیمش روحیه بدهد. سرمربی ژاپن گفت 
که انتظار دارد سوزوکی »خاطرات دردناک« 
این بازی را فراموش کند و برای ادامه 
تورنمنت نمایش مطمئن تری داشته باشد. 
او اضافه کرد: »وقتی کم تجربه هستید 
اشتباه می کنید و این درباره دروازه بانی یا 

هر قدمی در زندگی صدق می کند.«
دست موریاسو در این پست بسته است، 
چرا که دو دروازه بان دیگر ژاپن حتی از 
سوزوکی هم کم تجربه تر هستند. دایا 
مائکاوا فقط یک بازی ملی دارد و تایشی 
براندون نوزاوا، دروازه بان سوم حتی یک 
بار هم در تیم ملی بازی نکرده است. 
شوییچی گوندا، دروازه بان 34 ساله ژاپن در 
جام جهانی برای جام ملت ها خط خورد و 
شاید موریاسو حالا از این تصمیم پشیمان 

شده باشد.

مشکل جنگندگی
واتارو اندو، کاپیتان ژاپن معتقد است که 
آنها در شروع بازی با عراق میانه زمین را 
واگذار کردند. هافبک لیورپول گفت که 
آنها از دقیقه اول باید با تمرکز و آمادگی 
مناسبی بازی کنند: »می توان ساعت ها 
درباره مسائل تاکتیکی صحبت کرد، ولی 
برای بازی بعدی باید روی بدیهیات فوتبال 

مثل جنگندگی تمرکز کنیم.«
ژاپنی ها بیشتر جنگ های تن به تن را به 
بازیکنان عراق واگذار کردند و تکرار چنین 
نمایشی در ادامه مسیر به قیمت حذف این 

تیم پرستاره تمام خواهد شد.

بازگشت مصدومان
خبر خوب برای موریاسو بازگشت کارو 
میتوما، گوش برایتون است. او فصلی 
فوق العاده  داشته، ولی به دلیل مصدومیت 
دو بازی اول را از دست داد. تاکهیرو 
موریاسو، مدافع آرسنال هم مصدومیتی 
جزئی داشت و در بازی با عراق فقط در 
نیمه دوم به زمین رفت. انتظار می رود 
که او هم مقابل اندونزی در ترکیب اصلی 
باشد. موریاسو در بازی با عراق تغییراتی در 
ترکیب تیمش داشت که ناهماهنگی هایی 
بوجود آورد. بازی با اندونزی فرصتی است تا 
او پیش از ورود به مرحله حذفی به ترکیب 

ایده آلش برسد.

از آنجایی که ماشین ها عواطف و احساسات 
ندارند، تصمیم گرفتیم چندین سؤال 
بحث برانگیز از هوش مصنوعی بپرسیم 
و پاسخ ها را بدون دخالت انسانی، در 
مجموعه ای از گزارش های هفتگی بررسی 
کنیم.  سؤالی که در اینجا مطرح می کنیم، در 
حال حاضر جنجال بزرگی را در بین طرفداران 
فوتبال در آسیا به راه انداخته است و آن 
این است که »کدام تیم به قهرمانی در 
جام ملت های آسیا 2023 نزدیکتر است؟«

توجه: )همه پاسخ ها - از جمله هرگونه 
خطای زبانی یا اطاعاتی - دقیقاً همانطور 
که هوش مصنوعی بیان کرده است( را 

ارائه کرده ایم.
جواب: بر اساس نتایج مرحله گروهی و تا به 
اینجای کار، تیم های زیر جزو محتمل ترین 
نامزدهای قهرمانی در جام ملت های آسیا 

2023 هستند:
نی، میزبان  قطر: مدافع عنوان قهرما
مسابقات است و با حضور هواداران، به 
تیمی قدرتمند و یکپارچه تبدیل می شود 

که گروهی از بازیکنان برجسته مانند اکرم 
عفیف و عبدالعزیز حاتم را در اختیار دارد.

ژاپن: قهرمان چهار دوره آسیا، تیمی قوی 
و جوان دارد که در آن گروهی از بازیکنان 
بااستعداد مانند واتارا اندو، ریوتا موریکاوا 

و جاناتان کیتا حضور دارند.
ایران: که در رنکینگ جهانی فیفا در رده دوم 
آسیا قرار دارد، تیم قدرتمندی است که در 
آن جمعی از بازیکنان باسابقه مانند سردار 

آزمون و علیرضا جهانبخش حضور دارند.
کره جنوبی: که در رتبه سوم تیم های آسیایی 
در رنکینگ جهانی فیفا قرار دارد، تیمی 
قدرتمند و تهاجمی دارد که شامل گروهی از 
بازیکنان برجسته مانند سون هیونگ مین 

و کیم جونگ وو است.
عراق: قهرمان دو دوره آسیا، تیم قدرتمند 
و جوانی دارد که شامل گروهی از بازیکنان 
مستعدی مانند ایمن حسین، علی عدنان و 

احمد یاسین است.
عاوه بر این تیم ها، تیم های دیگری نیز 
مانند عربستان، استرالیا، امارات و اردن 

می توانند در رقابت های قهرمانی ایفای 
نقش کنند.

در نهایت این عنوان به تیمی می رسد که 
بهترین عملکرد را در مسابقات داشته 
باشد و در کسب بهترین نتایج خوش شانس 

باشد.
سؤال: اگر مجبورت کنم فقط یکی از این 

تیم ها را انتخاب کنی چه؟
جواب: اگر مرا مجبور می کردید که فقط نام 
یکی از این تیم ها را ببرم، ژاپن را انتخاب 

می کردم.
ژاپن تیمی قوی و جوان با گروهی از بازیکنان 
بااستعداد دارد که پتانسیل ارائه عملکرد 

فوق العاده ای را در مسابقات دارند.
عاوه بر این، ژاپن با 4 بار قهرمانی در جام 
ملت های آسیا، سابقه غنی برای کسب 

موفقیت  در جام ملت های آسیا را دارد.
البته سایر تیم های ذکر شده در بالا نیز 
شانس زیادی برای کسب عنوان قهرمانی 
دارند اما به نظر من ژاپن بیشترین شانس 

را برای بالای سر بردن جام دارد.

دروازه، پاشنه آشیل موریاسو

 سامورایی های آبی 
از خاک برمی خیزند؟

 پیش بینی هوش مصنوعی از جام ملت های هجدهم

 مجبور  به انتخاب باشم
ژاپن قهرمان می شود

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار


